
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH TIỀN GIANG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 111/2006/NQ-HĐND               Mỹ Tho, ngày 08 tháng 12 năm 2006 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội 

tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG 

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 10 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

 Qua xem xét dự thảo Nghị quyết kèm theo Tờ trình số 6592/TTr-UBND 

ngày 24 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc đề 

nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - 

xã hội tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và Báo cáo thẩm tra số 115/BC-HĐND ngày 

29 tháng 11 năm 2006 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất nội dung Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội 

tỉnh Tiền Giang đến năm 2020, với các nội dung chủ yếu: về quan điểm và 

phương hướng; mục tiêu phát triển; các ngành và lĩnh vực; các biện pháp cơ chế, 

chính sách chủ yếu. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm: 

- Lập thủ tục trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể 

phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 đúng theo quy định; 

- Tổ chức triển khai thực hiện sau khi Quy hoạch được phê duyệt; công bố 

rộng rãi Quy hoạch trên các phương tiện thông tin. Nghiên cứu triển khai thực 

hiện Quy hoạch bằng các chương trình phát triển kinh tế - xã hội, các dự án đầu 

tư phù hợp với Quy hoạch; xây dựng các kế hoạch (dài hạn, trung hạn và ngắn 

hạn) để điều hành Quy hoạch. Thường xuyên cập nhật tình hình để điều chỉnh 

hoặc đề nghị điều chỉnh Quy hoạch khi cần thiết. Tăng cường phối hợp với các 

Bộ, ngành Trung ương hỗ trợ đầu tư các chương trình, dự án quan trọng và  

nghiên cứu, kiến nghị Thủ tướng Chính phủ ban hành các cơ chế, chính sách 

phù hợp với điều kiện của tỉnh, thực hiện đổi mới tổ chức quản lý và cải cách 

hành chính, tạo môi trường thuận lợi khuyến khích đầu tư, khai thác và phát huy 

các thế mạnh của tỉnh để thực hiện thành công các mục tiêu phát triển kinh tế - 

xã hội của tỉnh; 

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 27/ Ngày 01-12-2006 1549



- 2 - 

 

- Giao các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc thực hiện  Nghị quyết. 

  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Tiền Giang khóa VII, kỳ họp 

thứ 10 thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận:          CHỦ TỊCH 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (HN); 

- VP Quốc hội, VP Chính phủ (HN); 

- Ban Công tác đại biểu thuộc UBTVQH (HN); 

- Vụ Công tác đại biểu thuộc VPQH (HN); 

- Bộ Tư pháp (HN); 

- Cơ quan Thường trực Bộ Nội vụ (TP.HCM); 

- Vụ IV thuộc VPCP (TP. HCM);      Đỗ Tấn Minh 

- UB. KT-NS của Quốc hội; 

- Bộ Kế hoạch - Đầu tư; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- VP: Đoàn ĐBQH, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- Sở, ngành tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội đơn vị TG; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND cấp huyện; 

- Trung tâm Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT.  

1550 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 27/ Ngày 01-12-2006


